1

ПРОТОКОЛ
[bookmark: _Hlk11418852]заседания межведомственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования «Александровский район»

15.09.2023                                                                                                                                          №7
14 ч. 15 мин
__________________________________________________________________________________
                                                            с. Александровское
              ул. Ленинад.8 актовый зал Администрации Александровского района

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КЧСи ПБ- Глава Александровского района Мумбер В.П.
ПРИНИМАЛИ УЧАСТИЕ В РАБОТЕ КОМИССИИ:
		  Члены КЧСи ПБ : по списку-15
	Панов Сергей Федорович

Федонина Валентина Борисовна

Савотин Илья Николаевич

	 Первый заместитель Главы Александровского района – заместитель председателя комиссии
Главный специалист по ГО и ЧС Администрации Александровского района  – секретарь комиссии;
Заместитель начальника 34 ПСЧ  4 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Томской области
 (по согласованию);

	Абукаров Альфред Джаферович

Луцков Евгений Владмирович

Пьянков Денис Васильевич

Перемитин Константин Геннадьевич
	 Врио начальника ОП «Александровское» МО МВД РФ «Стрежевой» УМВД России по ТО (по согласованию);
Прокурор Александровского района Томскрй области (по согласованию);
Глава Александровского сельского поселения
(по согласованию);
Директор Александровского ЛПУ МГ ООО «Газпром трансгаз Томск» (по согласованию);

	Марченко Владимир Вячеславович

	 Директор МКП «Тепловодоснабжение» Александровского сельского поселения (по согласованию);

	Бимурзаев Аскар Абирханович

Волков Илья Владимирович

Ряннель Ольга Александровна

Кривошапкин Анатолий Алексеевич
	 Старший государственный инспектор, руководитель Александровского  инспекторского участка Центра ГИМС ГУ МЧС России по Томской  области
 (по согласованию);

Старший мастер Александровского сетевого участка (по согласованию);

Главный  лесничий Александровского лесничества Филиал ОГКУ «Томсклес» (по согласованию) ;
Старший мастер Александровского участка ООО «Газпром Газораспределение Томск» (посогласованию)

Приглашенные:
Начальник Отдела культуры, спорта и молодежной политики- Тимонова Евгения Викторовна; Начальник Александровского РОО - Зубкова Елена Викторовна; Главный редактор газеты «СЕВЕРЯНКА» - Парфенова Ирина Владимировна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Вопрос 1.  Об итогах прохождения половодья на территории Александровского района.
Итоги прошедшего  летнего купального сезона 2023 года.
Докладчики:
· Первый заместитель Главы района, начальник Отдела общественной безопасности и контролю за строительством -Панов Сергей Федорович;
· Старший государственный инспектор, руководитель Александровского  инспекторского участка Центра ГИМС ГУ МЧС России по Томской  области -Бимурзаев Аскар Абирханович

Вопрос 2. О готовности объектов тепло-водо-энерго-газоснабжения к работе в осенне-зимний период 2023-2024 гг.
Итоги завоза  ГСМ в села района.
Докладчики:
· Директор МКП «Тепловодоснабжение» Александровского сельского поселения- Марченко Владимир Вячеславович;
· Старший мастер Александровского сетевого участка- Волков Илья Владимирович;
· Старший мастер Александровского участка ООО «Газпром Газораспределение Томск»- Кривошапкин Анатолий Алексеевич;
· Первый заместитель Главы района, начальник Отдела общественной безопасности и контролю за строительством -Панов Сергей Федорович;
[bookmark: _Hlk145328104]Главы сельских поселений муниципального образования: Былин Н.А., Мозговая И.С., Першин В.Н. ,Латыпов А.С., Голованов Н.Т.(в заочном режиме)

Вопрос 3: О результатах подготовки источников противопожарного водоснабжения в летний период 2023 года, по итогам проверок источников ППВ в весенне-летний период .
Докладчики:
· Глава Александровского сельского поселения-Пьянков Денис Васильевич;
· Главы сельских поселений муниципального образования: Былин Н.А., Мозговая И.С., Першин В.Н. ,Латыпов А.С., Голованов Н.Т.(в заочном режиме)
· Начальник Отдела культуры, спорта и молодежной политики- Тимонова Евгения Викторовна;
· Начальник Александровского РОО - Зубкова Елена Викторовна;
· Заместитель начальника 34 ПСЧ 4 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Томской области -Савотин Илья Николаевич

РЕШИЛИ:
По вопросу 1:
1.1.Информацию  Панова С.Ф., Бимурзаева А.А.-принять к сведению.
 1.2 Старшему государственному инспектору, руководителю Александровского  инспекторского участка Центра ГИМС ГУ МЧС России по Томской  области
Бимурзаеву А. А., главному специалисту по ГО и ЧС Администрации Александровского района Федониной В.Б., главам сельских поселений Пьянкову Д.В., Мозговой И.С., Першину В.Н. , Голованову Н.Т., Латыпову А.С.:
- начать разработку Плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период 2023-2024 гг на территории муниципального образования «Александровский район». Представить план мероприятий на рассмотрение и утверждение членам комиссии на очередном заседании.
-продолжить разъяснительную работу среди населения по вопросам безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний  период 2023 года, через средства массовой информации, с использованием буклетов, листовок, плакатов, видео-и аудио обращений.
Ответственный:
Федонина В.Б.
Срок исполнения: по тексту.
1.3 Старшему государственному инспектору, руководителю Александровского  инспекторского участка Центра ГИМС ГУ МЧС России по Томской  области
Бимурзаеву А. А., главному специалисту по ГО и ЧС Администрации Александровского района Федониной В.Б., главам сельских поселений Пьянкову Д.В., Мозговой И.С., Першину В.Н. , Голованову Н.Т., Латыпову А.С.  активизировать среди населения разъяснительную работу по вопросам безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2023-2024 гг, через средства массовой информации, с использованием буклетов, листовок, плакатов, видео-и аудио обращений.
Ответственный:
Федонина В.Б.
Срок исполнения: по тексту.
По вопросу 2:
2.1 Информацию Панова С.Ф., Марченко В.В., Волкова И.В., Кривошапкина А.А.-принять к сведению.
2.2. Директору МКП «Тепловодоснабжение» Александровского сельского поселения Марченко Владимиру Вячеславовичу;
Директору МУП ЖКС Александровского сельского поселения- Байрамбекову Альберту Фейзулаевичу;
Старшему мастеру Александровского сетевого участка- Волкову Илье Владимировичу;
Старшему мастеру Александровского участка ООО «Газпром Газораспределение Томск»- Кривошапкину Анатолию Алексеевичу;
Главам сельских поселений: Пьянкову Д.В., Мозговой И.С., Першину В.Н. , Голованову Н.Т., Латыпову А.С.:
-продолжить подготовку объектов тепло-водо-электро-газоснабжения к бесперебойной  работе в осенне-зимний период 2023-2024 гг.;
Срок исполнения: по тексту.
2.3 Старшему мастеру Александровского участка ООО «Газпром Газораспределение Томск»- Кривошапкину Анатолию Алексеевичу взять под личный контроль газоснабжение абонентов по ул. Кедровой, Молодежной, Березовой в отопительный сезон 2023-2024 гг.
Срок исполнения: по тексту.
2.4 Директору МКП «Тепловодоснабжение» Александровского сельского поселения Марченко Владимиру Вячеславовичу, в связи с многочисленными жалобами жителей, продолжить промывку системы водоснабжения райцентра.
Срок исполнения: по тексту
По вопросу 3:
3.1 Информацию Пьянкова Д.В., Мозговой И.С., Першина В.Н. , Голованова Н.Т., Латыпова А.С., Тимоновой Е.В., Зубковой Е.В., Савотина И.Н. принять к сведению.
3.2 Заместителю начальника 34 ПСЧ 4 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Томской области Савотину Илье Николаевичу рекомендовать в ходе плановой осенней проверки технического состояния противопожарных водоисточников (сентябрь-октябрь 2023 года), провести анализ устранения замечаний предыдущей проверки. Информацию предоставить Главе района-председателю районной КЧС и ПБ.
Срок исполнения: до 15.10.2023
3.3 Начальнику Александровского РОО - Зубковой Елене Викторовне взять под личный контроль обеспечение работоспособности системы пожаротушения МДОУ «Детский сад «Малышок».
Срок исполнения: по тексту

Об исполнении решений комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования «Александровский район» прошу Вас проинформировать в установленные законом сроки.

[bookmark: _Hlk7186849]Председатель КЧС и ПБ-
Глава Александровского района                                                                                      В.П. Мумбер

Секретарь КЧС и ПБ                                                                                                        В.Б.Федонина